
3
2008RadniÇní list

www.mesto-beroun.cz

měsíčník Královského města Berouna      VI. ročník      březen     zdarma 

1

V nemocnici se od 1. března začne operovat v nově vybavených prostorách

Nové operační sály v berounské nemocnici

Dva moderní operační sály slavnostně 
představili v polovině února zástupci spo-
lečnosti Jessenia, a. s., která v loňském roce 
koupila od kraje berounskou nemocnici za 
20 milionů korun. Operovat se zde začne 
od 1. března. Lidé z Berouna tak nebudou 
již muset dojíždět na operaci kýly, křečo-
vých žil či menisku do jiných měst. Vybavení 
obou sálů - aseptického i superaseptického 

určeného zvláště pro ortopedické a cévní 
operace - splňuje veškeré požadavky kladené 
na dnešní moderní operativu, jak po strán-
ce chirurgických odborností, tak anesteze. 

„V berounské nemocnici budeme provádět 
takové úkony, které nebudou podmiňovány 
delší intenzivní péčí, tedy méně komplikova-
né zákroky vyžadující hospitalizaci maximál-
ně do 48 hodin. Ty složitější se budou opero-
vat v nemocnici v Hořovicích,“ uvedl lékař-
ský ředitel berounské nemocnice Jaroslav 
Povolný. Podle majitele obou nemocnic 
Sotirise Zavalianise vznikne jejich propoje-
ním v regionu ojedinělý model lékařské péče. 
„Jedna nemocnice bude zajišťovat akutní 
péči a druhá následnou,“ dodal Zavalianis. 

Po letech půstu, kdy se v berounské 
nemocnici nemohlo z hygienických důvodů 
operovat,  se tak situace v tomto lékařském 
zařízení začala měnit k lepšímu, což je dobrá 
zpráva nejen pro pacienty, ale také pro per-

sonál. „Důležité je, že zaměstnanci konečně 
vidí, že to nový majitel myslí s nemocnicí 
vážně,“ řekl na úvod náměstek středočeského 
hejtmana Josef Kantůrek. 

Do stavebních úprav a vybavení chi-
rurgického monobloku, který byl s využi-
tím státní dotace postaven a zkolaudován 
již v roce 2003, investovala společnost 
Jessenia15 milionů korun. Po pěti letech, 
kdy byl objekt prázdný, tak konečně začne 
sloužit svému pravému účelu. „Jsem rád, že 
se sály otevírají. Věřím, že naši lidé budou 
spokojeni,“ poznamenal berounský místosta-
rosta Tomáš Havel.  Zatímco první patro 
objektu je vyhrazeno pro operační zákroky, 
v přízemí vznikla centrální sterilizace. 

Otevřením operačních sálů ale moderni-
zace berounské nemocnice nekončí. Majitel 
do ní chce v následujících dvou letech inves-
tovat dalších 200 milionů korun.

Pokračování na straně 2

Ředitel berounské nemocnice Jaroslav Povolný provedl v úterý 19. února přítomné 
hosty po nových operačních sálech. Netajil se přitom tím, že by si coby anesteziolog rád 
nové sály společně s kolegy chirurgy vyzkoušel. Moderní anesteziologický přístroj za 
řádově 600 tisíc korun, který hlídá základní životní funkce, zaujal i náměstka středočes-
kého hejtmana Josefa Kantůrka, který má oblast zdravotnictví v rámci kraje na starosti.

Komunikace
Nemíním dnes psát o problému chybějící 

slovní komunikace mezi občany, ale o pro-
blému chybějících dopravních komunikací 
umožňujících občanům přesun z místa na 
místo. Nejedná se přitom ani tak o chybějící ko-
munikace jako takové, ale spíše o jejich kvalitu. 

Majitelům páteřních komunikací vadí 
„zvětrávání asfaltového koberce“ jako předzvěst 
budoucích nákladných oprav, projíždějícím 
řidičům vadí mrazem vytvořené „díry“ v jinak 
kvalitním asfaltovém povrchu coby nebezpečí 
dopravní nehody či poškození jejich čtyřkolého 
miláčka, dalším vadí některá z místních ko-
munikací poškozená výstavbou kanalizace 
a zatím jen „provizorně“ opravená, jiným 
původní nezpevněná komunikace čekající na 
svůj asfaltový povrch. 

Ideální by samozřejmě bylo odstranit 
všechny z uvedených problémů najednou. Ale 
jako nelze leckdy vyřešit ani tak zdánlivě snad-
nou věc, jakou je komunikace mezi lidmi, nejde 
ani hned opravit a dobudovat všechny silnice.

Postupně v rámci finančních možností 
městského rozpočtu dobudováváme nezpev-
něné komunikace a opravujeme stávající. 
Snažíme se přitom využívat všech možných 
finančních zdrojů. Pomoc Krajského úřadu 
při opravách krajských silnic, možnosti sou-
kromých investorů při budování komunikací 
v nových lokalitách, dotace Evropské unie při 
připravovaných komplexních projektech. 

I když není vše dokonalé, pokroku je určitě 
vidět víc, než mnohdy v  komunikaci mezi lidmi, 
politickými stranami, národy, společenskými 
systémy, či náboženskými fundamentalisty…      

Ing. Tomáš Havel
místostarosta Berouna



informace3/2008

www.mesto-beroun.cz2

Restrukturalizace berounské nemocnice, 
která má v současné době kapacitu zhruba 
160 lůžek a pracuje zde 300 zaměstnanců, je 
jedinou možností, jak z této nemocnice ve 
spojení s Nemocnicí Hořovice opět udělat 
funkční a hlavně kvalitní, důvěryhodné a pří-
větivé zdravotnické zařízení. Nový vlastník 
s tímto nelehkým úkolem začal v podstatě 

hned po převzetí nemocnice v závěru loň-
ského roku. 

Jednou z prvních akcí bylo přemístě-
ní části léčebny dlouhodobě nemocných, 
dosud umístěné ve skutečně nedůstojných 
podmínkách staré budovy interny, do nově 
upravených a částečně nově vybavených 
pokojů bývalé chirurgické stanice pavilonu 

C (chirurgie). Vymalováno bylo chirurgické 
oddělení a zahájeny stavební úpravy bývalé-
ho dětského oddělení, kde bude během prv-
ního čtvrtletí vybudováno čtyřicetilůžkové 
oddělení pro přestěhování LDN. Nejen toto 
oddělení, ale postupně i všechna ostatní lůž-
ková oddělení nemocnice budou vybavena 
novými, moderně konstruovanými lůžky, 
zajišťujícími výrazně lepší komfort, jak pro 
pacienty, tak pro ošetřující personál.

V současné době se v berounské nemoc-
nici dokončuje úprava prostor budovy ředi-
telství, kam bude přesunuta veškerá adminis-
trativa nemocnice doposud sídlící v přízemí 
budovy bývalého dětského oddělení. Zdejší 
uvolněné prostory pak budou využity k pře-
sunu a vybudování ambulancí. Za nemoc-
niční kuchyní je před stavebním dokončením 
nová jídelna pro zaměstnance. 

Rušno bude v berounské nemocnici po 
celý letošní rok, samozřejmě s veškerým 
důrazem na kvalitní zajištění provozu stáva-
jících oddělení i ambulancí. Do budovy C, 
dřívějšího gynekologického oddělení a části 
chirurgie, bude přesunuto oddělení inter-
ní, v prostorách „starých“ operačních sálů 
bude vybudována nová multioborová stanice 
intenzivní péče, do přízemí budovy C budou 
do nově organizovaných a upravených pro-
stor přesunuty zbývající ambulance. 

V uvolněné budově dnešní interny a LDN 
se začne s budováním lůžkových oddělení 
včasné a následné léčebné rehabilitace včet-
ně odpovídajícího zázemí pro fyzioterapii 
a ergoterapii, pro které se předpokládá i čás-
tečná přístavba k umístění vodoléčby s reha-
bilitačním bazénem a tělocvičnou. „Pavilon 
rehabilitace bude nejvíce náročný na perso-
nál. Předpokládáme v souvislosti s jeho zpro-
vozněním s nárůstem počtu zaměstnanců 
zhruba o padesát,“ podotkl odborný zástupce 
společnosti Jessenia Jan Calta. 

V nejbližší době se také v nemocnici začnou 
postupně vyměňovat všechna okna, současně 
budou průběžně zajišťovány i stavební úpra-
vy areálu nemocnice, a to nejen budov, ale 
i dnes velmi zanedbaného parku. Osmdesáté 
výročí svého vzniku by tak v příštím roce měla 
berounská nemocnice oslavit již ve výrazně 
modernějším kabátě. „Nepovažujeme za nutné 
zdůrazňovat výši ekonomických nákladů na 
jmenované změny, spíše pevně doufáme, že 
společně s hořovickou nemocnicí vznikne 
nemocniční komplex schopný zajistit plnohod-
notnou lůžkovou zdravotní péči pro obyvatele 
Berounska,“ dodal Calta.

Z tiskové zprávy společnosti Jessenia, a.s.

Výročí oslaví nemocnice v novém kabátě
Jaké podstatné změny čekají nemocnici v Berouně v následujících dvou letech

Při stříhání symbolické pásky se tentokrát jeho aktéři museli obejít bez nůžek. Vzhledem k tomu, 
že šlo o slavnostní otevření chirurgických sálů, každý si „uřízl“ kousek stuhy na památku pravým 
lékařským skalpelem.

Na takzvaném dospávacím pokoji stráví pacient po operaci maximálně 48 hodin.



informace 3/2008

www.mesto-beroun.cz 3

Czech POINT také na berounské radnici

Městský úřad Beroun vydává od 1. února 
2008 ověřené výstupy z informačních systémů 
veřejné správy (ISVS) a výpisy z evidence 
Rejstříku trestů.
Ověřené výstupy z ISVS se vydávají z:
1) katastru nemovitostí
2) obchodního rejstříku
3) živnostenského rejstříku.
Tyto výstupy se vydávají na požádání jakému-
koli žadateli, který uvede:

u výpisu z katastru nemovitostí:   
- katastrální území a číslo listu vlastnictví, 
pokud žádá o výpis na základě listu vlastnic-
tví
- katastrální území a parcelní číslo pozemku 
nebo číslo stavební parcely nebo číslo popis-
né, pokud žádá o výpis podle seznamu nemo-
vitostí
- katastrální území, číslo popisné domu a číslo 
bytu v domě, pokud žádá o výpis podle sez-
namu jednotek
u výpisu z obchodního rejstříku a živno-
stenského rejstříku:
- identifikační číslo subjektu 

Bez uvedení výše uvedených identifi-
kačních údajů nelze ověřený výstup vydat. 

Výpisy z evidence Rejstříku trestů 
lze vydat pouze osobě, které se výpis týká, 
pokud předloží platný doklad totožnosti 
s přiděleným rodným číslem.

Ověřené  výstupy  podléhají  správnímu 
poplatku ve výši 100,- Kč za první stránku 

a 50,- Kč za každou další i započatou 
stránku výpisu. Výpisy z evidence Rejstříku 
trestů podléhají správnímu poplatku ve 
výši 50,- Kč. Správní poplatky se platí na 
místě před vydáním ověřeného výstupu nebo 
výpisu z Rejstříku trestů.

Vydávání výstupů z infosystémů veřejné správy a z evidence Rejstříku trestů

Ověřené výstupy z ISVS a výpisy 
z Rejstříku trestů se vydávají v úředních 
dnech, tzn. v pondělí a ve středu od 
8:00 do 17:00 na pracovištích:

n odbor správní - matrika, Husovo nám. 
68, Beroun-Centrum: 
výpisy z katastru nemovitostí a výpi-
sy z Rejstříku trestů

n odbor obecní živnostenský úřad, Poli-
tických vězňů 20, Beroun-Město:
výpisy z obchodního rejstříku a živno-
stenského rejstříku

Moderní architektura v České ulici
Další dům reprezentující současnou moderní architekturu by 

měl v příštích měsících vzniknout v České ulici, v sousedství pro-
vozní budovy společnosti TIPSPORT, a.s. Architektonický záměr 
nově vznikajícího domu s byty, kancelářemi a podzemními garážemi 
vypracovaný architektem Michalem Slukou a projednaný s Památ-
kovým ústavem, využívá všechny moderní prvky. Navíc v projektu 
architekt navrhl i účelné využití plánované komunikace spojující 
ulici Českou s ulicí Biřickou. Mělo by zde vzniknout  velmi zajímavé 
zákoutí, které by svým charakterem přispělo k významnému oživení 
širšího historického centra. 

„V části budoucí proluky mezi současným a nově vznikajícím 
domem by měla vzniknout malá kavárna u schodiště přímo u nástu-
pu do nové komunikace z České ulice. Kavárna bude napojena na 
restauraci v přízemí nového objektu. Pro obyvatele i návštěvníky 
Berouna tak vznikne příjemné venkovní posezení, kterých zejména 
v letních měsících není v centru města nikdy dost,“ uvedla městská 
architektka Dana Vilhelmová.

Další budova společnosti Tipsport bude navíc podzemím pro-

pojena se stávajícími objekty v sousedství Duslovy vily. Výstavbu 
bude zajišťovat firma Jež a s jejím dokončením se počítá v prvním 
čtvrtletí roku 2009. 

Přerušení dodávky elektřiny
Ve čtvrtek 6. března v době od 7:45 do 15:00 dojde k přerušení dodávky elektřiny v ulicích 

Pod Studánkou, Pod Kapličkou, Na Vinici, Vítězslava Hálka, Pod Vinicí, Drašarova a Nerudova. 
V pondělí 10. března od 7:45 do 15:00 „nepůjde“ elektřina na Závodí v ulicích Máchova, Vo-
janova, Slavašovská, Jiráskova, Vřesová a Kaplířova. 

Z hlediska bezpečnosti je nutno zařízení distribuční soustavy i v této době považovat za 
zařízení pod napětím. Distributor elektřiny - ČEZ Distribuce, a.s. - doporučuje k zamezení 
případných škod odpojit elektrické spotřebiče ze sítě. Bližší informace můžete získat na porucho-
vé lince 840 850 860.

INFORMACE 
k prodeji městských bytů

Město Beroun sděluje občanům, 
kteří si koupili od města byt v rám-
ci privatizace bytového fondu, že 
kupní smlouvy na bytové jednotky 
jsou katastrálním úřadem řádně za-
vkladovány. Převody městských bytů 
schválilo Zastupitelstvo města Beroun 
a toto rozhodnutí nehodlá měnit. Není 
proto důvod k znepokojení.



historie3/2008

www.mesto-beroun.cz4

O čem jednala městská rada před 100 lety
25. díl historického seriálu Radničního listu - březen 1908
Z PROTOKOlu O ZASEdáNí 

MěSTSKé RAdy dNE 4. BřEZNA 1908

n Pan Jan Aman za studijní podporu pro 
syna. Nelze vyhověti neboť obnos určený jest 
vyčerpán.
n Pan Jan Husák, stížnost že p. starosta 
nesuspendoval stráž. P. Nového. Pan starosta 
sděluje, že dotýčné spisy předložil na vyzvání 
k soudu a bez spisu nelze věc vyříditi, jinak pře-
dáno bude do zastupitelství.
n Sbor dobrovolných hasičů za odměnu za 
výkony některé: a) za konání dohledu po požáru 
(zůstane při dosavadních odměnách jež bérou) 
b) za odměnu za každé noci dvoum hasičům, 
na strážnici hlídku konajícím po 1 K c) za osvět-
lení města při nastalém požáru d) za zakoupení 
dvou ochraních kukel do kouře a za novou kolnu 
hasičskou a vykázání jiné místnosti za strážnici. 
Svoleno.
n Jos. Kloubek hlásí o vybraní výřezů na 
Veselé a nabíze o 2 % vyšší cenu za tytéž. Pan 
starosta věc objasňuje, p. polesný zjistí pak li 
zbytek bude v běžné ceně prodán, aby obec škodu 
neutrpěla.
n Hrobník p. Palivec hlásí nepoměr při zdě-
ných hrobech v ceně dosavadní. Předáno 
znovu hřbit. odboru, převzal p. Dr. Kotík.
n Zemský výbor sděluje, že nepovolil žádanou 
subvenci na postavení školní budovy.

Z PROTOKOlu O ZASEdáNí 
MěSTSKé RAdy dNE 11. BřEZNA 1908

n Pan starosta hlásí, že pod haldou (taras) břeh 
u náhonu mlýnského podemletý, rovněž 
naproti domu Proškově a doporoučí provedení 
oprav, neboť mlýnský náhon vody prostý, kdež-
to by jinak sama jímka více stála. Bude-li náhon 
bez vody počne se ihned s prací, vyzdí se vše na 
vápno. Neopadne-li zítra voda postoupeno bude 
stav. odboru, opadne li počne se ihned s prací.
n Dále referuje p. starosta o nařízené komisi 
ohledně protrženého jezu a o jednání u c.k. 
místodržitelství v téže věci; uvádí, že úpravou 
řečiště Berounky voda rychle odtéká, nezved-
ne se nad jezem a ledy naráží proto na jez, 
čímž také ten letošního roku protržen byl. 
Jde tudíž o upravení - zahrazení jezu a ihned 
komisionelní jednání o stavbu nového jezu 
zahájiti. Obec ovšem žádnou závaznost na sebe 
nepřijme v téže věci. 
n Pan starosta čte přípis regul. podniku týkající 
se pěšiny od mlýna cukrovarského šikmo 
k Houškově boudě - a zajištění bezpečnos-
ti a doporučuje hned od sjezdu do ramene 
Litavky živý plot - neboť dřevěná ohrada by 
zajisté ihned zničena byla.

n C. k. úřad pro vyměření poplatků zasýlá pří-
pis ohledně ohlášení uzavřené smlouvy s fir-
mou Kolben na stavbu místní elektrárny. 
Převzal p. Dr. Fischer k prozkoumání a podání 
návrhu.
n Žádost o upravení okres. silnice od Úvěr. 
ústavu za zdejší kasárna a další provedení silni-
ce na Zdejcinu. Okres převod upraví, obstarání 
téhož patří okresu nechť sám provede vše.
n V domě čp. 164 na Závodí chlév změněn 
na obytnou místnost. Zjistí se zda Jirsa má 

povolení, jinak bude obývání v něm zakázáno.
n Žádost Ant. Drtiny za odměnu za čistění 
kancelářů. Postoupeno cť. polic. odboru k podá-
ní návrhu.
n Družstvo tenisu za propůjčení prostran-
ství. Svoleno s podmínkou, kdyby obec téhož 
potřebovala, bude hříště zrušeno.

Z PROTOKOlu O ZASEdáNí 
MěSTSKé RAdy dNE 24. BřEZNA 1908

n P. starosta hlásí o koupí nového koně 
a doporučuje jeho koupí za 200 zl. od Kusýho. 
Kůň se osvědčil. Kůň bude koupen a starého 
koně vezme za 75 zl.
n Stát. průmysl. škola hlásí odbívání kursu 
pro klempíře aj; a žádá za poskytnutí příspěv-
ku. Bude-li účastněn zdejší živnostník, obdrží 
podporu.
n Pan starosta hlásí provedené opravy břehu 
u mlýnského ramene; jakož i že navrhl, aby 
okresu k dlažbě silnice ke kasárnám, byl kámen 

a písek na dlažbu ve výrob. ceně ponechán. 
Rovněž hlásí, že družstvo tenisové poděko-
valo za místo propůjčené, hříště jinam umístí. 
n Rudolf Ouřada, studující, děkuje za pří-
spěvek poskytnutý. Vzato na vědomí.
n Vác. Vecka za úpravy cesty k jeho statku. 
Postupuje cť. hosp. odboru k podání návrhu.
n Praesidium kr. města Prahy k uskutečnění 
styků s Francií - a získání franc. tisku v zájmu 
našem nabytí informace a potřebnou koresp. 
službu za věnování obnosu na kanc. tiskovou. 

Uznává se důležitost návrhu, bude dáno 50 K ví-
ce nemožno.
n Pan Boh. Bošek za prodloužení nájmů 
pozemků. Postoupeno cť. hosp. odboru s tím, 
že není k bývalým průtinám přístup; dříve bude 
změřen pozemek p. inženýrem.
n Pan měst. lékař za sepsání chorobopisu 
pro Růženu Šamanovou účtuje 10 K. Bude 
vyplaceno.
n Pan důchodní sděluje, že první splátku za 
chodníky dluhují někteří páni. Budou upome-
nuti!
n Zemský spolek učitelský hlásí protestní 
schůzi proti reakci. Vzato na vědomí.
n Účet revidovaný na stavbu elektrárny 
p. Wolfa - a za výplatu nedoplatku stávají-
cího. Staveb. odboru k prozkoumání.

(Texty jsou zveřejněny v původním znění, 
bez jazykové korektury. Rozhodnutí měst-
ské rady jsou pro větší názornost psaná 
kurzívou.)

Na svém zasedání 11. března 1908 se městská rada zabývala mimo jiné problémem pro-
trženého jezu na řece Berounce. Hromadící se ledové kry, které tento stav zapříčinily, mohli 
nejlépe pozorovat obyvatelé domů na Černém vršku. Jak je ale patrné z našeho snímku, tato 
část Berouna byla v té době ještě velmi řídce obydlena. 



www.mesto-beroun.cz 5

3
2008BeRounská Revue

příloha Radničního listu pro kulturu, sport, společnost a volný čas

V rámci cyklu Besed s autory, které 
máte rádi proběhne v Muzeu Českého kra-
su v Berouně beseda s Janou Kubáskovou, 
autorkou originální knihy BAREVNÁ 
ABECEDA. Ta vyjde počátkem března 
v berounském nakladatelství Machart 
s.r.o. Ojedinělá publikace, která je zároveň 
pracovním sešitem, má hravou formou 
seznámit školáky i předškoláky s písmeny 
české abecedy, včetně jejich psacích forem.

Na besedě jsou vítáni především rodiče 
s dětmi - pro děti bude připravena možnost 
vyzkoušet si práci s novou knihou. První 
část sešitu obsahuje tvary velkých tiskacích 
písmen, řazených abecedně. Písmena 
jsou řešena formou vybarvovací hádanky. 
Druhá část sešitu je věnována nácviku 
psacích písmen malé i velké abecedy. Jed-
notlivé pracovní listy slouží zároveň jako 
uvolňovací cvičení ruky. Sešit je vhodný 
i pro domácí opakování hravou formou. 
Také zvídaví a nedočkaví předškoláci  mo-
hou sami objevovat taje tiskacího písma.

Kniha bude v prodeji od poloviny 
března v internetovém obchodě www.do-
bredarky.cz nebo bude možné si ji objed-
nat na tel. č. 311 600 454 za cenu 99 korun. 
Prodej bude samozřejmě zajištěn i v rámci 
besedy s autorkou Janou Kubáskovou.

Nový slabikář nejen
pro nadané předškoláky

26. 3. středa od 17:00

BAREVNÁ 
ABECEDA

Jana Kubásková

Velikonoční trhy na Husově náměstí
19. - 22. 3. středa až sobota

Velikonoční trhy se v letošním roce 
uskuteční na berounském Husově náměstí 
od středy 19. března do soboty 22. března. 
Tržiště bude otevřeno ve středu od 7:00 do 
17:00, ve čtvrtek a v pátek od 9:00 do 17:00 
a v sobotu od 7:00 do 13:00.

Základem trhů se opět stane šest dře-
věných stánků umístěných v prostoru 

u kašny, v nichž bude pro návštěvníky 
zajištěno občerstvení, drobné dárky a su-
venýry. Zde také ve čtvrtek 20. 3. od 10:00 
zpestří trhy svým vystoupením děti z be-
rounských mateřských škol.

V okolních stáncích pak budou prodej-
ci nabízet mimo jiné pomlázky, květiny 
a další velikonoční sortiment. V atriu be-
rounské radnice mohou zájemci zhlédnout 
zajímavou  výstavu dětských výtvarných 
prací na téma Velikonoce.

Cvičební turné Powerjóga 2008 v Berouně

7. 3. pátek 18:00 - 20:30

Zkušený cvičitel powerjógy a jógy, vice-
mistr světa ve fitness teamech, zakladatel 
Power Yoga Akademie Václav Krejčík vás zve 
v rámci svého cvičební turné Powerjógy 2008 
po dvaceti českých městech do tělocvičny 
SOŠ a SOU v berounských Hlinkách na zají-
mavý stopadesátiminutový program. 

V pátek 7. března od 18:00 se tak můžete 
nejen zeptat na vše, co vás z tohoto oboru 
zajímá, ale můžete si rovněž zacvičit a ne-
chat se inspirovat nepřeberným množstvím 
nejrůznějších pozic z jógy, které různými 
způsoby budete kombinovat do ucelených 

systémů. Chybět nebude ani bohatá tom-
bola. „Cvičit powerjógu a být uvolněný, 
protažený a pevný. Mít radost ze cvičení 
a cítit se „In Balance“. Rád se vracet. Vyvolat 
pocit, vzbudit tělo, mysl i ducha, a přitom 
nalézt harmonii. Jóga a vše okolo ní, pohyb 
v různých podobách, zdravý životní styl 
a jeho jednoduchá pravidla,“ to vše slibují 
zažít pořadatelé cvičebního turné nazvané 
Oriflame Get In Balance. Přijďte se inspiro-
vat ve cvičení, které potom můžete cvičit 
i sami v klidu a pohodě vašeho domova. 

Více informací a rezervace vstupenek u p. 
Markéty Kindlové, e-mail: kindlovi.beroun@
quick.cz, tel.: 606 654 223. Informace také na 
www.bmsa.cz



kino3/2008

www.mesto-beroun.cz6

Kino Mír Beroun
Prodej vstupenek hodinu před začátkem 
představení. Změna programu vyhrazena. 
Adresa: Politických vězňů 445, Beroun, 
tel.: 311 621 811. Web: http://kino.beroun.
sweb.cz. Rezervace pouze elektronická: 
www.tickets-online.cz. Předprodej vstu-
penek také ve videopůjčovně: Na Klášteře 
10, Beroun, tel.: 311 622 239.

lovci pokladů: Kniha tajemství

  7. 3. pátek 20:00
  8. 3. sobota 20:00
  9. 3. neděle 20:00

USA. Režie: J. Turteltaub. Nicolas Cage chce 
očistit pověst své rodiny.

České titulky. Přístupno. 125 min.

PROjEKT 100: Želvy mohou létat

  4. 3. úterý 20:00

Irán-Irák. Odvrácená tvář války, strachu a bo-
lesti...

České titulky. 98 min.

USA. V taneční škole se vzpurná Andie zami-
luje... Hudební příběh.

Přístupno. České titulky. 

let’s dance 2 Street dance

10. 3. pondělí 20:00
11. 3. úterý  17:30

USA. Kultovní film Michelangela Antonioniho 
a jeho pohled na 60. léta.

České titulky. 110 min.

PROjEKT 100: Zabriskie Point

18. 3. úterý 20:00

Svatba na bitevním poli

  1. 3. sobota 18:30
  2. 3. neděle 18:30
  3. 3. pondělí 18:30
  4. 3. úterý 17:30
  5. 3. středa 18:30
  6. 3. čtvrtek 20:00

ČR. Nová komedie Dušana Kleina. Hrají: Bo-
lek Polívka, Roman Vojtek, Josef Somr, Zlata 
Adamovská, Petra Čvančarová a další.

Přístupno od 12 let. 100 min.

Nejkrásnější hádanka

  6. 3. čtvrtek 17:30
  7. 3. pátek 15:30 a 17:30
  8. 3. sobota 15:30 a 17:30
  9. 3. neděle 15:30 a 17:30
10. 3. pondělí 17:30
11. 3. úterý 15:30
12. 3. středa 17:30

Nejnovější film současného krále českých 
pohádek režiséra Zdeňka Trošky. Hrají: Jan 
Dolanský, Taťána Krchovová a další.

USA. Animovaný příběh o tajemství a včelích 
hrdinech. 

České znění. 86 min.

OdPOlEdNí PřEdSTAVENí 
PRO děTI: Pan Včelka

  1. 3. sobota 15:30
  2. 3. neděle 15:30

USA. Režie: Terrence Malick. Amerika v roce 
1607 a nejstarší legenda. 

České titulky. 150 min.

PROjEKT 100: Nový svět

11. 3. úterý 20:00

USA. Režie: Mike Newell. Filmová adaptace 
slavného románu G. G. Márqueze.

Přístupno od 15 let. České titulky. 138 min.

láska za časů cholery

12. 3. středa 20:00
13. 3. čtvrtek 18:30

USA. Režie: Tim Burton. Hororový muzikál. 
Johnny Depp zpívá a vraždí.

Přístupno od 15 let. České titulky. 117 min.

Sweeney Todd: 
Ďábelský holič z Fleet Street

14. 3. pátek 18:30
15. 3. sobota 17:30 a 20:00
16. 3. neděle 18:30
17. 3. pondělí 17:30

ČR. Režie: Pavel Koutecký, Miroslav Janek. 
Nesnesitelná lehkost prezidentského bytí 
a skrytý půvab prezidentského úřadu...

Přístupno. 119 min.

Občan Havel

17. 3. pondělí 20:00
18. 3. úterý 17:30

OdPOlEdNí PřEdSTAVENí:
Alvin a Chipmunkové

15. 3. sobota 15:30
16. 3. neděle 15:30

USA. Animovaná veverčí komedie.
Přístupno. České znění. 87 min.

USA. Starodávný meč, moudrý průvodce 
a temné síly v království se zlem. Dobrodružný 
příběh.

Přístupno. České znění. 104 min.

děTSKý KluB BIjáSEK: Eragon

17. 3. pondělí 13:45



kino - kultura 3/2008

www.mesto-beroun.cz 7

MuZEuM ČESKéHO KRASu

n Berounka - Vladimír dousek
Romantické pohledy na řeku Berounku 
a krajinu podél jejích břehů budou k vidění na 
převážně panoramatických fotografiích Vla-
dimíra Douska do 14. 3.
n Sladká šedesátá léta
Výstava vrací návštěvníky do doby, která byla 
nejen v tehdejším Československu ve znamení 
uvolnění. V jejím rámci budou představeny 
běžné předměty těchto let (nábytek, knihy, 
hračky, oděvy). Výstava zapůjčená z Regionál-
ního muzea v Kolíně je doplněna o předměty 
ze sbírek Muzea Českého krasu a předměty 
zapůjčené soukromými osobami z Berouna 
a okolí. Výstava probíhá od 27. 2. do 2. 4.

Jenštejnský dům Beroun, Husovo nám. 87, 
www.muzeum-beroun.cz
Otevřeno: úterý - sobota 9:00 - 12:00 a 12:45 
- 17:00, neděle a svátky 10:00 - 12:00 a 12:45 
- 17:00

ČR. Nový film Filipa Renče. Vzrušující 
souboj s divokým přírodním živlem. Thriller. 
Přístupno. Hrají: Jiří Langmajer, Filip Blažek, 
Lucia Šipošová a další.

Přístupno. 92 min. 

Na vlastní nebezpečí

19. 3. středa 18:30
20. 3. čtvrtek 17:30
21. 3. pátek 18:30
22. 3. sobota 18:30
23. 3. neděle 18:30
24. 3. pondělí 18:30
25. 3. úterý 17:30

Výstavy
MěSTSKá gAlERIE BEROuN

Duslova vila, třída Politických vězňů 203
Galerie otevřena: úterý - pátek 10:00 - 12:00 
a 12:30 - 16:00,  sobota 10:00 - 13:00

n Hana dvořáčková - Ohlédnutí v čase
Výstava obrazů a kreseb Hany Dvořáčkové  
potrvá do 7. 3.
n Malé Berounále 2008
Vernisáž výstavy výtvarných prací v rámci 
soutěže pro profesionální i amatérské výtvar-
níky Malé Berounále 2008 se uskuteční ve 
středu 12. 3. v 17:00. Výstava potrvá do 4. 4., kdy 
proběhne v 17:00 vyhlášení výsledků. O vítězi, 
který získá putovní cenu z dílny uměleckého 
kováře Jaroslava Kašpara, rozhodnou svými 
hlasy návštěvníci galerie.

Asterix a olympijské hry

26. 3. středa 18:30
27. 3. čtvrtek 17:30
28. 3. pátek 18:30
29. 3. sobota 18:30
30. 3. neděle 18:30

Francouzská animovaná komedie: sportovní 
zápolení mezi Galy a jejich soupeři. 

Přístupno. České znění. 117 min.

HOlANdSKý důM

n Žena - věčná inspirace
Zajímavé spojení fotografií původem slo-
venského režiséra, kameramana a fotografa 
s plastikami berounského výtvarníka na dané 
téma. Neobvyklá spolupráce, která vznikla na 
základě natáčení dokumentárního filmu Laco 
Kaboše o Jiřím Vydrovi. Výstava potrvá do 
14. března. Galerie otevřena: Út - Pá 10:00 - 
12:00 a 13:30 - 16:30
n Setkání
Výstava obrazů Marie Hoškové, Pavla Kra-
tochvíla a Ladislavy Kučerové bude zahájena 
v sobotu 15. 3. v 17:00. Výstava potrvá do 
29. března. Galerie otevřena: Po - Pá 14:00 - 
17:00, So 10:00 - 12:00.

Holandská ulice v Berouně

ZlEVNěNé PřEdSTAVENí: Václav

20. 3. čtvrtek 15:30

ČR. Režie: Jiří Vejdělek. “Nenormální” Václav 
a jeho “normální” bratr František. Hrají: Ivan 
Trojan, Jan Budař, Emília Vášáryová, Jiří Lá-
bus, Soňa Norisová a další.

Přístupno od 12 let. 97 min.

PROjEKT 100: Aquirre, hněv boží

20. 3. čtvrtek 20:00

Režie: Werner Herzog. Historická událost 
z Jižní Ameriky 16. století.

FIlMOVý KluB: Tristram Shandy

25. 3. úterý 20:00

Velká Británie. Režie: Michael Winterbottom. 
Adaptace rozsáhlého románu byla dlouho 
nezfilmovatelná. Pozoruhodná podívaná z 18. 
století.

České titulky. 91 min.

ART KINO: 4 měsíce, 3 týdny a 2 dny

27. 3. čtvrtek 20:00

Rumunsko. Strhující příběh o přátelství. Ru-
munský totalismus před pádem železné opony.

Přístupno od 12 let. České titulky. 113 min.

Více na straně 6.

Nejkrásnější hádanka

31. 3. pondělí 17:30

Více na této straně.

Václav

31. 3. pondělí 20:00

n Motocykl, dopravní prostředek 
     šedesátých let - Sladká šedesátá léta
Vernisáž výstavy se uskuteční ve středu 19. 3. 
od 17:00. Výstava představí motocykly z let 
šedesátých, převážně pak značky JAWA. 

Pamětníkům dnes již zapomenutých závodů 
v Brdatkách připomeneme prostřednictvím 
exponátů tuto dříve velkolepou a oblíbenou 
motoristickou podívanou. Na vernisáži seznámí 
návštěvníky s historií výroby motocyklů JAWA 
pan František Hruška, zástupce firmy JAWA 
Moto spol. s r.o.  a na závěr zatančí taneční sku-
pina R.A.K. Výstava potrvá do 2. 4. Muzeum 
Českého krasu děkuje všem, kteří zapůjčením či 
darováním předmětů přispěli k rozšíření výstavy.
n Velikonoční výstava
Výstava, kterou připravilo Muzeum Českého 
krasu ve spolupráci s pedagogickou školou 
ve Svatém Janu pod Skalou, začíná v pondělí 
10. 3.  Expozice tradiční velikonoční výzdoby 
z  kukuřičného šustí, pestrých technik zdo-
bení kraslic  a  pletení pomlázek bude spo-
jena s doprovodným programem pro školy 
i širokou veřejnost. 
n Velikonoční hodování
V neděli 16. března od 10:00 do 16:00 zveme 
návštěvníky k velikonoční návštěvě muzea, kde 
bude připraven bohatý doprovodný program 
pro děti i rodiče. Více informací o programu 
najdete na webových stránkách muzea.



kultura - společnost3/2008

www.mesto-beroun.cz8

Besedy
    Barevná abeceda aneb škola opravdu 
    hrou - nejen pro nadané předškoláky
    26. 3. středa od 17:00
V rámci cyklu besed s autory proběhne beseda 
s Janou Kubáskovou, autorkou originální knihy 
Barevná abeceda. Tato ojedinělá publikace, 

n Bloudění stínů
Výstava fotografií chorvatského fotografa 
Duško Šajkoviče, který se narodil ve Vuko-
varu a před lety se přestěhoval do Prahy. Říká 
o sobě, že je svobodným mužem svobodného 
srdce, který bloudí mezi světlem a stínem. Na 
výstavě jsou k vidění fotografie Prahy, plné po-
etiky. Preferuje klasickou černobílou fotografii. 
Výstava potrvá do 17. 4.

gAlERIE ČERťáK

Vápenka Čertovy schody, Tmaň 200
otevřena nonstop 

jŠ HENRIETTy MOTTlOVé

Jazyková škola PaedDr. Henrietty Mottlové, 
Plzeňská 95, Beroun, www.jazykovaskola.
kvalitne.cz

n Fotografie jiřího Semráda
V prostorách školy potrvá až do konce března 
prodejní výstava prací známého berounského 
fotografa  Jiřího Semráda. 

Akce v Berouně
   dětský karneval
   1. 3. sobota od 14:00
Ráz karnevalu „Pohádkové bytosti z večer-
níčků“. Pořádá TJ Sokol Beroun ve spolupráci 
s DDM Beroun v sokolovně.  Přezůvky s sebou.
   Ples berounského divadla
   1. 3. sobota od 20:00
Pořádá berounský divadelní soubor Herci 1. ge-
nerace (HPG) ve Společenském domě Plzeňka. 
Kubánské rytmy k tanci hrají Pragason. Více na 
www.berounskedivadlo.cz 
   Pocta mistru josefu Horákovi 
   4. 3. úterý od 19:00
Účinkují: Lukáš Daňhel - basklarinet, Jiří Hla-
váč - klarinet a průvodní slovo, Daniel Wiesner 
- klavír. V sále České pojišťovny Beroun pořádá 
Kruh přátel hudby.
   Vláďa Mišík & Radim Hladík
   6. 3. čtvrtek od 20:00
Pivovar Berounský medvěd v Berouně. 
Předprodej vstupenek v MIC, Husovo 
náměstí, Beroun, tel.: 311 654 321.
   Rodinné konstelace s Bárou Bekeovou
   8. 3. sobota od 13:00
Konstelacemi v Mateřském centru Slunečnice 
(Komunitní centrum Beroun) provází Barbo-
ra Bekeová, rezervace na tel.: 604 307 988.
   Žákovský koncert
   12. 3. středa od 17:00
Koncert k poctě letošních hudebních jubilan-
tů Antonia Vivaldiho a Jana Křtitele Vaňhala 
pořádá ve svém koncertním sále na Husově 
náměstí 77 ZUŠ V. Talicha. 

   Němý Bobeš
   13. 3. čtvrtek od 19:30
Divadlo Járy Cimrmana uvede ve Spole-
čenském domě Plzeňka hru Němý Bobeš. 
Předprodej vstupenek SD Plzeňka.
   Burza dětského ošacení, hraček 
   a sportovních potřeb
   14. 3. pátek (příjem)  10:00 - 18:00
   15. 3. sobota (prodej)    9:00 - 14:00
   16. 3. neděle (výdej)  10:00 - 12:00
Burza se uskuteční v Mateřském centru 
Slunečnice (Komunitní centrum, Berzučova 
928). Za každou věc, kterou přijímáme 
k prodeji, účtujeme poplatek 3 Kč, z pro-
daných věcí 10% zisk z této akce zůstává na 
podporu činnosti MC. 
   Velikonoční trhy
   19. - 22. 3. středa až sobota
Husovo náměstí v Berouně. Provozní doba:  
St 7:00 - 17:00, Čt a Pá 9:00 - 17:00, So 7:00 
- 13:00. Informace také na straně 5.
   Katapult
   20. 3. čtvrtek od 19:30
Poslední turné na rozloučenou v sále České 
pojišťovny v Berouně. Předprodej vstupenek 
v MIC, Husovo nám., Beroun, tel.: 311 654 321.
   Ponožky pana Semtamťuka 
   a Pilgrim Pimple
   20. 3. čtvrtek od 20:00
Společný koncert kapel Ponožky pana 
Semtamťuka a pražské kapely Pilgrim Pimple 
- prezentující svou tvorbu jako písně sypané 
balkánským sýrem, polévané francouzským 
vínem a ošlehané transylvánskými větry 
v restauraci U Madly v Berouně.
   Podnikatelský ples
   28. 3. pátek od 20:00
Společenský dům Plzeňka. Předprodej vstu-
penek Mobiltech a SD Plzeňka.
   josef Pavlíček Blues Band a P.R.d.I.
   28. 3. pátek od 20:00
Folkrockový a bluesový večírek v pivovaru 
Berounský medvěd v Berouně. http://prdi.
etomite.sk/ivo, http://jpband.wz.cz
   Členská schůze Svazu tělesně postižených
   29. 3. sobota od 13:30
Členská schůze se bude konat v Centru pro 
sluchově postižené na Závodí (bývalý Hobex). 
Na programu je zpráva o činnosti, zpráva 
o hospodaření, diskuze, hudba, občerstvení 
a hřeb večera - tombola.

která je zároveň pracovním sešitem, má hra-
vou formou seznámit školáky i předškoláky 
s písmeny české abecedy. Beseda se uskuteční 
v Muzeu Českého krasu Beroun. Na besedě 
jsou vítáni především rodiče s dětmi, pro 
které bude připravena možnost vyzkoušet 
si práci s novou knihou. Více informací na 
straně 5.
   Za tajemstvím Karlštejna
   15. 3. sobota od 10:00
Výjezdní beseda. Sraz na nádvoří hradu 
v 10:00. Pouze pro účastníky stejnojmenné 
besedy konané 13. 2. Na každý označený lístek 
je možno vzít další osobu.

Přednášky
    Návštěva břevnovského kláštera
    15. 3. sobota od 10:30
Jedná se o nejstarší klášter v Čechách. Barokní 
přestavbu provedl Kryštof Dienzenhofer spolu 
se svým synem Kyliánem Provázet bude Jan 
Holeček. Sraz účastníků je v 10:30 u brány 
kláštera. Pořádá Klub přátel výtvarného umění 
za finanční podpory města Berouna.
    Výživa kojenců a batolat
    19. 3. středa 9:30 - 10:30
Přednáška MUDr. Kláry Šillerové na téma 
„Výživa kojenců a batolat“ se uskuteční ve 
sportovním centru Eden, Karla Čapka 1482. 
Cena 50,- Kč za rodinu. Na přednášku se není 
nutné objednávat.
    Slavení a prožívání Velikonoc 
    v židovské a křesťanské tradici
    27. 3. čtvrtek od 17:00
Zajímavé povídání o oslavách Velikonoc, o ži-
dovské i křesťanské tradici v tomto období 
a dalších zajímavostech  s farním vikářem P. Bene-
diktem Hudemou. Muzeum Českého krasu.
    Zážitky z cesty do Brazílie 
    28. 3. pátek od 16:00
Přednášející MUDr. Jiří Pertl se s námi podělí 
o zážitky z cesty do Brazílie (Rio de Jane-
ro, vodopády Iguacu, Ila Bela, Sao Paulo). 
Přednáška se uskuteční v galerii Holandského 
domu v Holandské ulici v Berouně.

Tanec
   Otevřené taneční kurzy
   Každé pondělí 20:00 - 21:30 (začátečníci)
    a úterý 20:00 - 21:30 (pokročilí) 
Každé pondělí (začátečníci) 20:00 - 21:30 
a úterý 20:00 - 21:30 (pokročilí) v ZŠ Počaply. 
Celoroční tréninková aktivita dospělých 
párů (věk 20 - 65 let). Koncipovány jsou 10 
hodinové sekvence (týdně po 1,5 hod.), které 
se opakují, takže je možné přihlásit se do 
kursů kdykoli v průběhu roku. Taneční kurzy 
pořádá Romana Chvátalová, tel.: 603 908 125, 
www.tanec-chvatalova.cz 



kultura - sport 3/2008

www.mesto-beroun.cz 9

Karlštejn - hrad
Aerobik

   Cvičení s Hankou 
Pondělí a středa od 20:05 do 21:05, tělocvična 

Basketbal

Bazén
   MěSTSKý PlAVECKý AREál
Městský plavecký areál Tipsport laguna, Na 
Ostrově 900, www.tipsportlaguna.cz, tel: 311 
514 401, E-mail: info@tipsportlaguna.cz
PROVOZNí DOBA:
Bazén: Po 13:00 - 21:30, Út, St, Čt, Pá 7:00 - 
21:30, Ne 8:00 - 21:30. 
Atrakce: Po 13:00 - 21:30, Út - Pá 10:00 - 
21:30, So a Ne 9:00 - 21:30. 
Fitness a relax centrum (laguna Klub): Po 
a Čt 13:00 - 21:30, Út, St a Pá 7:00 - 21:30, So, 
Ne a svátky 10:00 - 21:30 
Od 18. 2. 2008 zvýhodněné vstupné do Tipsport 
laguna klubu v dopoledních hodinách od 7:00 
do 13:00, spinning a posilovna za 50% ceny.

Hořovice
n Sál RAdNICE
    Slavíkovy Hořovice 2008 - 1. koncert
    Apollon quartet
    18. 3. úterý od 19:30
Zahajovací koncert. Účinkují Pavel Kudelásek 
- housle, Radek Křižanovský - housle, Pavel 
Ciprys - viola, Pavel Verner - violoncello.
n KluB lABE
Vísecké náměstí 198, tel.: 604 208 916, 
http://www.mesto-horovice.cz/kul/labe.
html, e-mail: labe@mkchorovice.cz
    Znouzectnost
    8. 3. sobota od 21:00
support: Up Stream - punkrock Příbram. 
    Cop
    14. 3. pátek od 21:00
Jarní koncert bluegrassové kapely, která le-
tos oslaví neuvěřitelných 30 let své úspěšné 
hudební dráhy. www.copmusic.cz
    Žena Za Mikrofonem TOuR
    15. 3. sobota od 21:00
Matahari, Nil a Chocolate Jesus. Originální 
projekt tří kapelek, v jejichž čele stojí ženy.
    Equus 07
    21. 3. pátek od 20:00
Představení nominované na národní přehlídku 
v Děčíně, které získalo cenu za úpravu a režii 
a tři ceny za herecké výkony. Podle P. Shaffera 
upravila Slávka Hozová.
    Son Caliente (Cuba)
    22. 3. sobota od 21:00
Viva Salsa. Po dvou letech se Labem opět 
rozezní latinsko-americké rytmy v podání ha-
vanského sextetu. www.soncaliente.com.
    Zpraku ! + Houba + Zařvi dveře
    28. 3. pátek od 21:00
www.zpraku.cz, www.houba.info, www.zarvi-
dvere.cz
    AC/dC revival - Špejbl’s Helprs
    29. 3. sobota od 21:00
www.spejblshelprs.cz
n SPOlEČENSKý důM
Nádražní 606, tel.: 311 512 915, www.mesto-
horovice.cz/kul/sd.html
    Maturitní ples SZdŠ Beroun
    7. 3. pátek od 20:00
    O perníkové chaloupce
    16. 3. neděle od 14:00
Představení nastudované s marionetovými 
loutkami.

    Koncert k zahájení sezóny
    1. 3. sobota od 18:30
Vodnářský zvon biotronika Tomáše Pffeiffera 
se rozezní v Rytířském sále hradu.

Křivoklát - hrad
    Velikonoce na Křivoklátě
    22. - 24. 3. sobota až pondělí
Velikonoční jarmark, koncerty, mše a divadel-
ní představení. Doporučujeme po všechny 
dny využít spojení na Křivoklát ze stanice 
Praha-Braník (9:24) historickým vlakem 
taženým parní lokomotivou Albatros. Více 
na www.cd.cz.
    Slavnostní zahájení sezóny
    29. 3. sobota
„Hrad Křivoklát v celém světě“ - spuštění pro-
jektu internetových kamer, kterými uvidíte hrad 
Křivoklát kdykoli a odkudkoli. Vernisáž výstavy 
fotografií Petra Hůly - „Natura Aquatica“.

Loděnice
n SPOlEČENSKý KluB
tel.: 604 206 929, www.lodenice.net/klub. 
Předprodej: (přibližně 2 týdny předem) MIC 
Beroun, tel.: 311 654 321. Rezervace míst u sto-
lu tel.: 604 206 929, pavel.machac@ff.cuni.cz
    Velikonoční pohádka
    16. 3. neděle od 15:00
Divadelní přestavení pro děti - Liduščino di-
vadlo.
    Indie
    28. 3. pátek od 20:00
Cestopisné promítání.

Svatý Jan pod Skalou
n EKOCENTRuM KAVyl
Svatý Jan pod Skalou 1. Otevřeno: Út - Pá 9:00 
- 12:30, So 9:15 - 15:45 a v jiné dny a časy dle 
předchozí domluvy na tel.: 314 501 281 - Eko-
centrum Kavyl nebo 311 671 308  - Svatoján-
ská kolej.
   S fotoaparátem Českým krasem
Výstava fotografií vás provede květenou, 
zvířenou, podzemím i krajinou nám blíz-
kého okolí. Autoři výstavy Martin Majer, 
Josef Mottl, Zdeněk Špaček. Výstava je 
přístupná zdarma a potrvá do 16. 3.

Tetín
    dětský maškarní karneval
    1. 3. sobota 14:00 - 17:00
Kulturní dům. Pro děti jsou připraveny hry, 
soutěže a tombola. Masky mají vstup zdarma, 
ostatní zaplatí 40,- Kč. Výtěžek z karnevalu je 
určen na dostavění dětského hřiště na Tetíně.

2. ZŠ Beroun. Aerobik, cvičení s overbaly, 
relaxace. Dotazy 602 225 837, informace na 
http://home.tiscali.cz/hanka-aerobic/
   Cvičení s Alenou Tabe
Každé úterý ve Sport Edenu v Berouně, ul. 
Karla Čapka, od 18:00 dance aerobic, od 19:00 
P-Class. Informace na tel.: 604 940 854.
   Aerobik 
Od pondělí do čtvrtka v odpoledních a večer-
ních hodinách v tělocvičně TJ Lokomotiva 
Beroun. Více na www.aspv-beroun.cz. V so-
botu 29. 3. 2008 od 9:30 se uskuteční cvičení 
pro všechny, kdo chtějí otestovat svoji kondici.
   Aquaerobik
Pondělí 20:00 - 21:00 (i pro členy Laguna 
klubu), úterý 18:30 - 19:30, středa 19:00 - 
20:00, sobota 9:00 - 10:00 s Alenou Vančovou 
v MPA Tipsport laguna.
   Cvičení s expandéry
Intenzivní aerobně posilovací cvičení s gu-
movými expandery každou středu od 19:00 
v sále MPA Tipsport laguna v 1. patře.  
   Tae-bo
Každý pátek od 18:00 s Janou ve Fitness Tyran 
Beroun. Objednávky, informace, rozpis na 
www.tyran.cz, tel.: 311 626 300, 602 221 441.
   TIP NA duBEN:
   Sportovní víkend s Alenou Tabe
Víkend s aerobikem v Neratovicích 11. - 13. 4. 
2008. Informace na tel.: 604 940 854.

   2. liga mužů 
BK Beroun - BK Strakonice
15. 3. sobota od 17:00
BK Beroun - Tj Klatovy
16. 3. neděle od 10:30
   liga juniorů
BK Beroun - Sokol Vyšehrad B
8. 3. sobota
Zápasy se hrají v tělocvičně 2. ZŠ Beroun.



sport3/2008

www.mesto-beroun.cz10

Cvičení
   Cvičení Hany Haasové
Každé úterý 18:00 - 19:00 a čtvrtek 19:00 
- 20:00. Pillates, jóga, rehabilitační cviky, re-
laxace. Cvičení probíhá v TJ Loko Beroun 
tělocvična tribuna.

Fitbox
   Fitbox® ve FITNESS TyRAN BEROuN 
Skupinové, zábavné a energeticky vysoce 
účinné cvičení na speciálně upravených 
boxovacích totemech, při kterém ve stejný 
okamžik klienti nacházejí hudbu, motivaci, 
kondici, zábavu a psychickou uvolněnost. Po, 
Út a Čt od 18:00, Po, St a Ne od 19:00. Rozpis 
hodin, objednávky a více informací na www.
tyran.cz, nebo tel.: 311 626 300, 602 221 441.

Kick-box a box
   FITNESS TyRAN BEROuN 
Úterý a čtvrtek 20:00 - 21:30 s Petrem. Objed-
návky, informace, rozpis na www.tyran.cz, tel.: 
311 626 300, 602 221 441.

Lední hokej
      I. lIgA - SKuPINA O udRŽENí
HC Berounští Medvědi - Prostějov
5. 3. středa od 18:00
HC Berounští Medvědi  - Šumperk
8. 3. sobota od 17:00
HC Berounští Medvědi  - Most
12. 3. středa od 18:00
HC Berounští Medvědi  - Prostějov
26. 3. středa od 18:00

Powerjóga

Spinning
    SPINNINg KluB PEKlO
v areálu TJ Lokomotiva Beroun, Tyršova 85, 
tel. objednávky a informace na tel.: 311 626 
950 nebo osobně na recepci. Více informací 
na www.aspv-beroun.cz. Pravidelné jízdy od 
pondělí do neděle v TJ Lokomotiva Beroun. 
Všechny příznivce a i nové zájemce zveme na 
Velikonoční jízdy v sobotu 15. 3. od 14:00.
    FAMIly SPINNINg
Švermova 1366, Beroun-Velké sídliště, objed-
návky na tel. 737 442 801, www.spin.tym.cz
Autorizované spinningové centrum je v provozu 
každý den. Aktuální informace na www.spin.tym.

Tai Ji
Cvičení probíhají v areálu Národního centra pro 
neslyšící v Berouně-Závodí, ulice Hostímská 
439, instruktor Wing-Lam Josef Prošek, tel.: 
607 919 927, e-mail: winglamcentrum@cen-
trum.cz, http://winglamcentrum.webpark.cz.

Šipky
   d.C. Berounská Hvězda
Formanka Hvězda, Tř. Míru 1540, Beroun
Hraje se každé pondělí středočeský pohár 
Jaro 2008, hraje se 501 DO, zúčastnit se mo-
hou i neregistrovaní. V sobotu 8. 3. od 13:00 
se uskuteční turnaj v kriketu. Informace na 
tel.: 602 549 917
   Restaurace Rudolfinum
Svatojanská 192, Beroun - Závodí
Každý pátek se hraje od 19:00 středočeský pohár 
Jaro 2008, zúčastnit se mohou i neregistrovaní. 
V sobotu 22. 3. od 11:00 se uskuteční turnaj 
o koláč tety Máni. Hrají se jednotlivci i rodin-
né dvojice 501DO 2x KO, PUNŤA a HIGH 
SCORE. Informace na tel.: 602 468 069.

Plavecká škola Blanky Berdychové nabízí 
výuku plavání pro neplavce a poloplavce od 
5ti let. Informace na tel.: 728 040 639.
Audiovizuální a světelná show
12. 3. středa 18:00 - 21:00
V relaxační části (whirpool, relaxační bazén). 
Obvyklé vstupné.

Flexi-bar + velké míče, kondičně-rehabilitační 
cvičení. Kontaktní osoba: Marcela Bergerová, 
tel.: 608 885 182. Cvičení probíhá v budově 
Gymnázia J. Barranda, Talichova 824, Beroun, 
vchod ze dvora.
Cvičební hodiny: pondělí a středa 19:00 - 20:00, 
úterý a čtvrtek 18:00 - 19:00.
FLEXI-BAR je pružná tyč se závažími,  která 
jednoduchým způsobem posiluje hluboké 
svaly i celé břišní svalstvo a svaly pánevního 
dna.  
Kdo se o mě bude starat, když ne já!
8. 3. sobota 12:00 - 15:00
Aktivní sobota (cvičení s FLEXI - BAREM + 
aquaerobic) v budově Obchodní akademie 
a Střední pedag. školy  Beroun. Cena 250,- Kč.
Kdo se o mě bude starat, když ne já!
29. 3. sobota 13:00 - 16:00
Aktivní sobota (cvičení s FLEXI- BAREM + 
velké míče) v budově Gymnázia J. Barranda 
Beroun.

Flexi-bar

Judo
O pohár města Berouna v judu
15. 3. sobota od 10:30
O pohár města Berouna v judu se bude bojo-
vat ve sportovní hale TJ Lokomotiva Beroun. 
Pořadatelem 1. ročníku této celostátní akce je 
oddíl juda TJ Lokomotiva Beroun. Organizátoři 
přitom předpokládají, že se soutěže ve všech 
žákovských kategorií zúčastní na 150 dětí 
z celé republiky. Nejúspěšnější oddíl získá po-
hár věnovaný městem Berounem. 

Kopaná
   dIVIZE 
FK Králův dvůr - jiskra domažlice
23. 3. neděle od 15:00
Stadion FK Králův Dvůr.
   KRAjSKý PřEBOR
Čl-union Beroun - MFK dobříš
15. 3. sobota od 14:30
Čl-union Beroun - SK Černolice
29. 3. sobota od 15:00
Hřiště Na Máchovně Beroun.

     Power jóga s Markétou Kindlovou
n Každé pondělí od 19:00 do 20:00 v tě-
locvičně ZŠ Jungmannova. Podložky s se-
bou. 
n Každou středu od 18:00 do 19:00 v sále 
Městského plaveckého areálu Tipsport la-
guna v 1. patře. 
     Turné Powerjóga 2008 v Berouně
pátek 7. 3. od 18:00 do 20:30
Tělocvična SOŠ a SOU Beroun-Hlinky. 
Upoutávka na straně 5.

cz nebo na tel.: 737 442 801. Čeká na Vás rodinné 
prostředí, plných 60 minut jízdy+10 min. záv. 
protažení, každou sobotu speciální prodloužené 
90ti minutové lekce i lekce SPINBODY. 
   FITNESS TyRAN 
Na Parkáně 23, tel.: 602 221 441, 311 626 300, 
otevřeno po-pá 6:00-22:00, so a ne 8:00-22:00, 
www.tyran.cz
n Videocycling
Indoor cycling se jezdí nově také při anima-
ci přírodní i závodní videotrasy, které jsou 
promítány na velkoplošné obrazovky, nebo 
plazmové a LCD TV. Jezdí se také na vid-
eoklipy a vi-deoanimace.
n Non-stop Free Video-Spinning
Zdarma v ceně vstupu do posilovny! Po - Pá 
6:00 - 22:00, So a Ne 8:00 - 22:00 (pouze mimo 
hodin s instruktorem). Rozpis hodin, objed-
návky a více info na www.tyran.cz nebo na 
tel.: 311 626 300, 602 221 441.
 lAguNA KluB OFFICIAl SPINNINg®
Městský plavecký areál Tipsport laguna, Na 
Ostrově 900
n Spinning® s Vojtou, Mírou, lenkou,
     Pavlou, Věrou a Milanem
Zdarma pro členy Laguna klubu a majitele 
měsíčního klubového členství. Pro ostatní 1 
lekce za 90,- Kč, nyní také vstupenka za 100,- 
Kč s půlhodinou v bazénu. Další informace 
na recepci Tipsport laguny a Laguna klubu 
a také na http://www.tipsportlaguna.cz/fitsal.
php. Objednávejte se pro jistotu účasti 24 ho-
din předem osobně nebo na tel.: 311 514 392. 
12ti hodinový spinningový maratón dvojic 
s video projekcí v sobotu  15. března 2008 
od 8:00 do 20:00.



sport - společnost 3/2008

www.mesto-beroun.cz 11

Jubilea v březnu
   75 let
 František Blažko
 Myslena Burešová
 René Fencl
 Jiřina Francová
 Jaromír Hamral
 Jana Hanušová
 Alena Hlávková
 Hana Kvízová
 Zdeněk Macháč
 Jiřina Motlová
 Eliška Plecitá
 Jaroslav Poláček
 Irena Soukupová
 Julie Svobodová
   80 let
 Jarmila Barchánková
 Růžena Čermáková
 Marie Dolejšová
 Anna Havlová
 Jiří Kaut
 Božena Kolodnická
 Jarmila Lepičová
 Ludmila Odlasová
 Ludmila Stejskalová
 Ludvík Svoboda
 Jaroslav Vacík
   85 let
 Miluška Hnízdilová
 Anna Jirásková
 Alžběta Vacovská
   90 let a více 
 Josefa Vacíková - 91 let
 Stanislav Piller - 94 let
 Bedřich Novotný - 94 let

Pohotovostní služba má ordinační hodiny 
8:00 - 11:00.
n 1. - 2. 3.  sobota a neděle
MUDr. Ladislava Švábová, Hořovice, Pod 
Nádražím 289, Alba, tel.: 311 513 375
n 8. - 9. 3. sobota a neděle
MUDr. Simona Tesařová, Loděnice, U GZ 69, 
tel.: 311 672 253
n 15. - 16. 3. sobota a neděle
MUDr. Monika Tilschová, Liteň, Nádraž-
ní.401, tel.: 311 684 138
n 21. - 22. 3. pátek a sobota 
MUDr. Magdalena Třesohlavá, Beroun, 
Železniční stanice, tel.: 311 621 497
n 23. - 24. 3. neděle a pondělí
MUDr. Richard Valta, Žebrák, Hradní 68, tel.: 
311 533 384
n 29. - 30. 3. sobota a neděle
MUDr. Marie Veselá, Hudlice 64, tel.: 311 697 
659

Zubní pohotovost

Knihovny
telefon: 311 621 947, e-mail: info@knihovna.
ber.cz, www.knihovna.ber.cz
   Městská knihovna (u Kasáren 813)
Po  8:30 - 17:00
Út   8:30 - 11:00
St, Čt   8:30 - 17:00
Pá  8:30 - 15:00
So  8:30 - 11:00
Dětské oddělení:
Po  12:00 - 17:00
St, Čt   12:00 - 16:00
Pá  12:00 - 15:00

   Pobočka sídliště (Třída Míru):

Po  8:30 - 11:00, 12:00 - 16:00
St   8:30 - 11:00, 13:00 - 17:00
Čt  8:30 - 11:00, 12:00 - 16:00
Pá  8:30 - 11:00, 12:00 - 15:00

Pro rodiče s dětmi
n MATEřSKé CENTRuM SluNEČNICE
Komunitní centrum Beroun, Bezručova 928, 
2. patro, tel. 311 510 541, 603 141 700, 606 943 
745, e-mail: info@mcslunecnice.cz, www.mc-
slunecnice.cz
Klub dvojčat a vícečat
5. 3. středa 15:00 - 18:00 
Kontaktní osoba: Marcela Bergerová, tel.: 608 
885 182, www.dvojcata.cz.
Tři prasátka
12. 3. středa od 16:00
Pohádka pro děti v podání souboru Buchty 
a loutky. Vstupné 50,- Kč (platí jen děti).
Beseda o kojení
12. 3. středa od 18:00
Vede laktační poradkyně Hana Vašková. 
Seminář
19. 3. středa od 16:00
Předřečové a ranné řečové období dítěte. 
Přednáší Gábina Hirnerová, logopedická 
asistentka.
Bezplenková metoda
26. 3. středa od 16:00
Paní Bora Berlinger nás seznámí s nejstarším 
způsobem péče o potomky. 
Předporodní příprava II.
26. 3. středa od 18:30
Šest dvouhodinových setkání pro partnery 
i jednotlivce, kteří se chtějí dobře připravit na 
příchod svého dítěte. Bližší informace u lek-
torky tel. 736 260 663.
Nové programy pro předškolní děti
Sportovní zařízení EDEN (ul. Karla Čapka 1482, 
Beroun) ve spolupráci s MC Slunečnice připravilo 
zájmové aktivity pro děti předškolního věku naz-
vané „Děti, pojďme si hrát!“. Pro děti od 2 do 4 let 
bude každé pondělí od 9:30 do 11:30 připraveno 
Veselé dopoledne a od 16:00 do 17:00 Tanečky 
nejen pro holčičky, každou středu od 10:30 do 
11:30 Tance s vůní orientu s Markétou Dam-
merovou a od 15:30 do 17:00 Šikulové pro děti ve 
věku 3,5 - 6 let, každý čtvrtek bude od 10:00 do 
11:00 Cvičení pro děti s maminkami (pro chodící 
děti od 1,5 roku do 3 let) a od 15:30 do 16:30 je 
na programu Cvičení pro předškoláky pro děti od 
3,5 do 6 let a od 16:45 do 17:45 ho pak vystřídá 
Cvičeníčko pro děti s maminkami pro chodící 

Dům dětí a mládeže
pracoviště Beroun, Husovo nám. 77, tel./fax: 
311 623 665, e-mail: ddmberoun@ddmberoun.cz, 
kontaktní osoba: Šárka Jelínková, 774 950 671.
Seminář pro školní družiny
12. 3. středa od 14:00
Seminář se uskuteční v Jungmannově ZŠ Be-
roun - klubovna „B“. 
Výroba a zdobení velikonočních vajec
12. 3. středa 9:00 - 12:00
Seminář pro dospělé v klubu OKO. Informa-
ce: Lucie Kadeřábková, tel.: 728 072 612.

n Tai ji
úterý od 17:00-19:00 mírně pokročilí
úterý od 19:00-21:00 pokročilí - meč
středa 17:00-19:00 - začátečníci
čtvrtek od 17:00-19:00 začátečníci 
n Sebeobrana
pondělí, středa, pátek od 17:00-19:00 mírně 
pokročilí - mládež
pondělí, středa od 19:00-21:00 dospělí

ZIMNí STAdION BEROuN
Aktuální informace o veřejném bruslení na-
leznete ve vývěsce na zimním stadionu a na 
www.medvedi.cz 
  1. 3. sobota  15:00 - 16:30
  2. 3. neděle  15:30 - 16:30
  8. 3. sobota  14:30 - 15:40
15. 3. sobota   14:00 - 15:30
16. 3. neděle  15:45 - 17:15
19. 3. středa  15:30 - 17:00
20. 3. čtvrtek  15:30 - 17:00
22. 3. sobota  13:15 - 14:45
23. 3. neděle  13:00 - 15:00
25. 3. úterý  15:30 - 17:00
27. 3. čtvrtek   15:30 - 17:00
29. 3. sobota  13:30 - 15:00
30. 3. neděle  15:15 - 16:45

Veřejné bruslení

Turistika
loučení se zimou na Koukolově hoře
15. 3. sobota od 10:00
Odbor turistiky TJ Sokol Králův Dvůr vás 
zve na XIII. ročník turistické akce. Prezen-
tace je průběžně od 10:00 na Koukolově hoře. 
Každému účastníkovi, který libovolnou tra-
sou z Berouna, Zdic nebo Králova Dvora přes 
Popovice dojde na Koukolovu horu, bude 
předán pamětní list. Připraveny jsou soutěže, 
country hudba a občerstvení.

předškolkové děti od 1,5 do 3 let. Nutná rezerva-
ce předem na tel. čísle 724 774 353. Jednorázová 
cena za program je 60 korun za rodinu.



stalo se...3/2008

www.mesto-beroun.cz12

Berounský spisovatel Jiří Kahoun získal jednu z výročních 
cen udělovaných za rok 2007 nakladatelstvím Albatros. 
V kategorii literatury pro děti do 9 let zvítězila jeho kniha 
O mašinkách - pohádky na kolejích. Jiří Kahoun napsal 
na dvacet dětských knížek. Asi nejznámější jsou však jeho 
„Příhody včelích medvídků“, které se staly předlohou pro 
oblíbený televizní Večerníček. 

Držitelem prestižního ocenění Albatrosu, který po 
celých šedesát let svého trvání klade velký důraz na 
umělecké literární a výtvarné kvality, se stalo celkem 
jedenáct spisovatelů, ilustrátorů, grafiků a překladatelů. 
Cenu Albatros 2007 za celoživotní práci s dětskou knihou získala spisovatelka a scénáristka 
Ljuba Štíplová, která je známá především jako autorka komiksového časopisu Čtyřlístek.

Kahounova kniha o mašinkách 
získala prestižní cenu Albatrosu

Cyklus Besed s autory, které máte rádi  byl 
v letošním roce zahájen besedou s režisérem 
Jiřím Adamcem, který obyvatelům Berouna 
možná již tak trochu „zdomácněl“. Během 
několika posledních let, kdy v Berouně 
probíhá natáčení televizního románu Po-
jišťovna štěstí, jsme filmaře mohli v Be-
rouně potkat nesčíslněkrát.

Beseda nabídla zajímavá nahlédnutí do 
tajů filmařského povolání, které umí zamí-
chat ve výsledku osudy nejen filmových 
postav, ale i  samotných  jejich protagonistů. 
Jak režisér Adamec prozradil, čtvrtá řada 
seriálu Pojišťovna štěstí se bude v Berouně 
natáčet až do konce července.

Režisér Pojišťovny 
jiří Adamec v muzeu

Začátkem února byla v Berouně založena 
pobočka Klubu dvojčat a vícečat. Otevřena 
je v prostorách Mateřského centra Sluneč-
nice každou první středu v měsíci od 15:00 
do 18:00. S nápadem založit klub přišla Mar-
cela Bergerová, sama maminka šestnáctiletých 
dvojčat. “Klub má sloužit nejen dětem, ale 
i jejich maminkám. Ty zpočátku totiž vůbec 
nevědí, jaká úskalí je při výchově dětí čekají. 
V klubu by měly najít nejen praktickou, ale 
i psychickou pomoc,” uvedla organizátorka. 

Na prvním setkání klubu se sešlo pět 
párů dvojčat ve věku jeden a půl až deset let, 
tři další maminky přišly napoprvé bez dětí. 
V příjemné atmosféře krásně vybaveného 
mateřského centra bylo z nadšení dětí 
i maminek cítit, že nápad na založení klubu 
se rozhodně neminul účinkem a jistě bude 
stejně oblíbený jako dalších čtyřicet poboček 
v celé České republice. Více informací na 
www.dvojcata.cz, kontaktní osoba: Marcela 
Bergerová, tel.: 608 885 182.

Klub dvojčat působí už i v Berouně

Za nevšední vstřícnost ke skautskému 
hnutí získal berounský starosta Jiří Bes-
ser a nižborská starostka Kateřina Zus-
ková skautskou “Medaili modrých řek”. 
Okresní sněm Junáka jim toto ocenění 

udělil za pomoc při získání domu na 
Městské hoře v Berouně do vlastnic-
tví a vytvoření stálé skautské expozice 
„Z historie českého skautingu“ na zám-
ku v Nižboru. 

Skauti udělili medaile modrých řek

Klienti Komerční banky jistě uvítají 
otevření nové pobočky v ulici Plzeňská 
v Králově Dvoře, přímo na parkovišti 
u Hypernovy. Nová pobočka je v provozu 
od 28. února, a to každý všední den od 
10:00 do 13:00 a od 14:00 do 15:00. Telefon: 
955 575 440 nebo 955 754 42-3.

Nová pobočka
Komerční banky



stalo se... 3/2008

www.mesto-beroun.cz 13

Berounské kino Mír již potřetí 
hostilo v sobotu 26. ledna  účastníky 
slavnostního předávání výročních 
cen Trilobit Beroun, které za nejlepší 
počiny audiovizuální tvorby uděluje 
Český  filmový a televizní svaz 
(FITES). Ceny Trilobit vyrobené 
z českého křišťálu v nedalekých niž-
borských sklárnách a čestná uznání 
předával oceněným umělcům be-
rounský starosta Jiří Besser, místo-
starosta Tomáš Havel, senátor Jiří 
Oberfalzer, předseda FITESu Jan 
Kraus a další hosté. Cenu Vladislava 
Vančury za celoživotní dílo převzal 
Petr Weigl a Zvláštní cenu poroty 
Čestmír Kopecký za dlouholetou 
producentskou činnost. 

Letošní ceremoniál moderovala 
Ester Kočičková, která nám za-
pózovala s perníkářkou Jindřiškou 
Dvořákovou z Křenku. Ta každoroč-
ně peče perníkové trilobity pro hosty 
večera a letos přidala i jedno origi-
nální srdce, jak jinak než upečené 
z perníku, speciálně pro paní Ester.

V kině předávali trilobity z nižborského křišťálu

Starosta Berouna předal maskám klíč od města

Masopustní rej ovládl první únorovou sobotu berounské Husovo náměstí. Organizátoři 
považují letošní Berounský masopust za dosud nejvydařenější. Na jedničku vyšlo počasí, 
osvědčila se i novinka v podobě vepřových hodů a prodeje staročeské medoviny a také 
masky byly velmi originální. Pozornost poutala veselá skupinka převlečená za karty, sovětští 
kosmonauti či rozličné masky zvířat.

Králem masopustu byla diváky zvolena maska čarodějnice. Maškarní kostým tradičně 
oblékl rovněž berounský starosta Jiří Besser, aby předal na jeden den maskám symbolický 
klíč od městských bran.

Středočeský kraj obohatil regionální 
knižní trh další literární novinkou. Je jí 
výpravná kniha s názvem Otisky času 
- Báňská činnost ve Středočeském kraji, 
která pojednává o historii těžby užitkových 
surovin a zároveň je pozvánkou do muzeí 
představujících montánní činnost. 

Na vzniku česko-anglické publikace 
opatřené desítkami fotografií se podílelo ně-
kolik autorů z řad pracovníků středočeských 
muzeí, v jejichž čele stál ředitel hornického 
muzea v Příbrami Josef Velfl. V Berouně je 
kniha v prodeji v Muzeu Českého krasu za 
cenu 280 korun.

Vyšla publikace 
Otisky času

Město Beroun poskytlo ze svého 
rozpočtu 10 tisíc korun Automotoklubu 
zdravotně postižených motoristů Příbram 
Beroun na projekt „Odpoledne mladého 
motoristy v mateřských školách na Be-
rounsku a Příbramsku“. Cílem tohoto 
projektu je zvýšit vědomosti a orientaci 
dětí z mateřských škol o stále narůstající 
silniční dopravě a seznámit je se základ-
ními pravidly silničního provozu. 

Akce bude zaměřena na nauku o do-
pravních značkách, řešení situací, které 
mohou nastat v běžném životě v dopravě, 
či prevenci bezpečnosti silničního pro-
vozu a je doplněna soutěžemi na toto 
téma. Součástí projektu je také zapojení 
a integrace zdravotně postižených dětí. 
Příspěvek města je určen na uspořádání 
motoristického odpoledne v beroun-
ských mateřinkách. 

Pro mladé motoristy



usnesení rady města3/2007

www.mesto-beroun.cz14

Z usnesení Rady města 
Beroun

n Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města schválit přidělení finanční podpo-
ry na sportovní činnost z rozpočtu měs-
ta Berouna pro rok 2008 v předloženém 
znění. 
n Rada města souhlasí s poskytnutím 
finančního příspěvku ve výši 10 000,- 
Kč organizaci Automotoklub zdravotně 
postižených motoristů Příbram Beroun 
na projekt „Odpoledne mladého motoris-
ty v mateřských školách“  pro berounské 
mateřské školy. Více na straně 13.
n Rada města bere na vědomí žádost TJ 
Lokomotiva Beroun a souhlasí s poskyt-
nutím příspěvku TJ Lokomotiva Beroun 
na pořádání turnaje o pohár města 
Beroun v judu ve výši 5 000,- Kč. Více na 
straně 10.
n Rada města souhlasí s uzavřením 
dohody s firmou TIPSPORT a.s. o mož-
nosti vstupu do Městské galerie Beroun 
v případě havarijní situace.
n Rada města souhlasí se zveřejněním 
záměru města projednávat prodej či 
pronájem budovy čp. 30, ul. Barrando-
va, Beroun-Zavadilka se stavební parce-
lou č. 1065 o výměře 818 m2 a pozemků 
p.č. 907/104, p.č. 907/76, stp.č. 4024 a p.
č. 907/127 o celkové výměře 2015 m2 
a doporučuje zastupitelstvu města sou-
hlasit s přímým prodejem budovy výše 
uvedených nemovitostí za cenu 6,5 mil. 
Kč současnému nájemci ČR - Akademie 
múzických umění v Praze. 
n Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města souhlasit s bezúplatným převodem 
pozemku p.č. 459/23 o výměře 8854 m2 
v lokalitě Suchá Luka v Berouně-Závo-
dí určeného pro individuální bydlení 
z vlastnictví Pozemkového fondu ČR do 
vlastnictví města Berouna.
n Rada města souhlasí s převodem člen-
ských práv mezi starými a novými nájem-
níky v bytovém domě Pod Homolkou 
1706 a s uzavřením nové nájemní smlou-
vy za podmínek dle stanov Bytového 
družstva Palouček. 
n Rada města souhlasí se zveřejněním 
záměru města projednávat prodej části 
pozemků PK 2305/1 a p.č. 2306/7 v ulici 
Karly Machové, Beroun-Centrum za úče-
lem vybudování parkovacích míst pro oby-
vatele budoucího víceúčelového domu.
n Rada města souhlasí se zveřejněním 
záměru města projednávat prodej či 
směnu části pozemků p.č. 876/3, 2371/1 
a  2312/41 v sousedství areálu bývalého 
cukrovaru v městské části Beroun-Zava-

dilka za účelem přípravy výstavby ska-
teparku.
n Rada města souhlasí s uzavřením 
dodatku č. 4 ke Smlouvě o spolupráci při 
zabezpečování požární ochrany ve městě 
Beroun, uzavřené mezi Městem Beroun 
a Hasičským záchranným sborem Středo-
českého kraje, jehož předmětem je nákup 
užitkového osobního automobilu Škoda 
Praktik z rozpočtu města. 
n Rada města souhlasí s uzavíráním part-
nerských smluv v rámci projektu Cyklo-
stezka „Po stopách českých králů“ finan-
covaných z Regionálního operačního 
programu Střední Čechy.
n Rada města bere na vědomí informaci 
o založení a činnosti tří pracovních sku-
pin Městského úřadu Beroun: 1. pracovní 
skupina - cyklostezky, 2. pracovní skupi-
na - projekty EU a 3. pracovní skupina - 
komunikace.

ze dne 4. 2. 2008

ze dne 18. 2. 2008
n Rada města doporučuje zastupitelstvu měs-
ta schválit I. úpravu rozpočtu Města Beroun na 
rok 2008 v radou města upraveném znění.
n Rada města souhlasí s provedením dobrovol-
né dražby společností Naxos spol. s r.o., se síd-
lem Praha 7 u pozemků v majetku města, a to 
p.č. 1944/11 o výměře 3 234 m2 v ulici Lidická, 
Beroun-Závodí s nejnižším podáním 699 000,- 
Kč a p.č. 91/19 o výměře 542 m2 v ulici Pod 
Kaplankou, Beroun-Město s nejnižším podá-
ním 1 999 000,- Kč a prázdné bytové jednotky 
v čp. 81, Tovární ul., Beroun-Město s nejnižším 
podáním 1 200 000,- Kč a doporučuje Zastupi-
telstvu města Beroun souhlasit, aby tato spo-
lečnost byla pověřena také prodejem budovy 
bez čp. na pozemku stp.č. 1812/13 a pozemku 
stp.č. 1812/13 o výměře 171 m2 v bývalých sta-
rých kasárnách, Beroun-Město s nejnižším 
podáním 1 500 000,- Kč, prázdné bytové 
jednotky v čp. 1209, Třída Míru, Beroun-
Město s nejnižším podáním 899 000,- Kč 
a prázdné bytové jednotky v čp. 1212, Třída 
Míru, Beroun-Město s nejnižším podáním 
749 000,- Kč.
n Rada města doporučuje Zastupitelstvu 
města Beroun souhlasit, aby společnost Aukč-
ní síň Naxos a.s., se sídlem Praha 5 byla pově-
řena prodejem nemovitého majetku města 
Berouna, a to: prázdné bytové jednotky v čp. 
1498, ul. Slapská, Beroun-Město s nejnižším 
podáním 799 000,- Kč a prázdné bytové 
jednotky v čp. 1356, ul. Košťálkova, Beroun-
Město s nejnižším podáním 599 000,- Kč.
n Rada města doporučuje zastupitelstvu měs-
ta souhlasit s prodejem části pozemku PK 
2305/1 a p.č. 2306/7 o předpokládané výměře 
251 m2 v ulici Karly Machové, Beroun-Cent-
rum majiteli sousedního pozemku k vybudo-
vání parkovacích míst jako součásti budoucího 
víceúčelového domu.

n Rada města souhlasí s ukončením výpůjč-
ní smlouvy ze dne 9. 11. 1998 mezi Městem 
Beroun a LTC Beroun na městské pozemky 
stp.č. 1190/2, stp. č. 1190/6, stp. č. 1191/2, stp. 
č. 1188/3 a stp. č. 1188/5 o celkové výměře 
173 m2 v Berouně, využívané LTC jako záze-
mí tenisových dvorců a zároveň souhlasí se 
zveřejněním záměru města pronajmout tyto 
pozemky.
n Rada města doporučuje zastupitelstvu měs-
ta nežádat o převod objektu lehkého opevnění 
v.z. 37 v Berouně-Závodí na stp. 6829 u společ-
nosti Cembrit a souhlasit s převedením na TJ 
Lokomotiva Beroun, o.s., odbor turistiky.
n Rada města doporučuje zastupitelstvu měs-
ta postupovat jako v případech Tyršova 58, 
Beroun-Město a souhlasit s přímým prodejem 
nebytového prostoru v čp. 74, Tyršova ulice, 
Beroun-Město za cenu 80 376,- Kč, Společen-
ství vlastníků jednotek v čp. 74, Tyršova ulice, 
Beroun-Město.
n Rada města souhlasí s uzavřením nájemní 
smlouvy s Povodím Vltavy, s.p. Praha na část 
pozemku p.č. 2314/1 PK o výměře 175 m2 
v sousedství fotbalového hřiště, Beroun-Závo-
dí za účelem výstavby in line dráhy.
n Rada města souhlasí s uzavřením nájem-
ní smlouvy se Středočeským krajem, Sprá-
vou a údržbou silnic Kladno na pozemky p.č. 
2193/9, 2193/10, 2193/8 a část PK 2193/1 
v Berouně-Závodí, pod silničním mostem za 
účelem výstavby parkoviště pro in line dráhu.
n Rada města souhlasí s příspěvkem ve výši 
12 000,- Kč pro Soukromou střední školu ces-
tovního ruchu Beroun na cestu skupiny studen-
tů do partnerského města Goslaru, kde se ve 
dnech 27. 2. - 5. 3. 2008 zúčastní jako zástupci 
Berouna mládežnické akce „Filmové dny“.
n Rada města souhlasí s poskytnutím pří-
spěvku Pionýrské skupině Beroun-Závodí na 
dopravu dětí na zimní tábor ve dnech 9. 2. - 16. 
2 .2008 ve výši 5 000,- Kč. 
n Rada města doporučuje zastupitelstvu měs-
ta schválit Cyklistický generel města Berouna.
n Rada města souhlasí s předloženým Progra-
mem regenerace městské památkové zóny Beroun 
na období 2008 - 2011 v rozsahu akcí uvedených 
v souhrnné tabulce a doporučuje zastupitelstvu 
města přijmout obdobné usnesení.
n Rada města po projednání bere na vědomí 
zápis z jednání komise výstavby dne 6. 2. 2008.
n Rada města po projednání bere na vědo-
mí zápis z jednání komise dopravy dne 30. 1. 
2008.

Poznámka: 
Zveřejněna je upravená verze usnesení rady  
města z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 
101/200 Sb., o ochraně osobních údajů v plat-
ném znění. Úplná verze je v souladu s § 16, § 17 
a § 95 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení) k nahlédnutí v sekretariátu starosty na 
Městském úřadě Beroun, Husovo náměstí 68.



Český statistický úřad (ČSÚ) organizuje 
v roce 2008 výběrové šetření o životních 
podmínkách domácností v České repub-
lice. Smyslem šetření je získat nejnovější 
reprezentativní údaje o sociálním a eko-
nomickém postavení českých domácností, 
o různých typech jejich příjmů, o nákladech 
na bydlení a životních podmínkách. 

Šetření se uskuteční na území celé České 
republiky ve zhruba 14 000 domácnostech, 
z nichž se 9650 zúčastnilo šetření již 
v předchozích letech. Všechny domácnosti 
byly do šetření zahrnuty na základě náhod-
ného výběru. Pro šetření Životní podmínky 
2008 bylo ve Středočeském kraji vybráno 
i město Beroun, kde probíhá dotazování 

v období od 23. února do 11. května 2008 
prostřednictvím speciálně vyškolených 
tazatelů. Ti budou zjišťovat údaje potřebné 
pro usměrňování sociální politiky státu, 
její hodnocení, pro výzkumné účely i me-
zinárodní srovnání v rámci EU.

Pracovníci zapojení do šetření se budou 
prokazovat pověřením k výkonu funkce, 
které jim vydá Samostatné oddělení terén-
ních zjišťování Českého statistického 
úřadu v příslušném kraji, nebo služebním 
průkazem zaměstnance ČSÚ. Ve všech 
fázích zpracování je zaručena anonymita 

údajů zjištěných u domácností. Všechny 
osoby zúčastněné na zjišťování a zpra-
cování údajů jsou vázány mlčenlivostí 
o všech šetřených skutečnostech ve smyslu 
§ 16 zákona č. 101/2000 Sb., o státní statis-
tické službě.

S případnými dotazy se můžete obrátit na 
pracovnici ČSÚ paní Zuzanu Maškovou, tel. 
274 053 195 nebo e-mail: zuzana.maskova@
czso.cz.

Ing. Monika Braunšveigová
vedoucí samostatného odd. terénních 

zjišťování Středočeský kraj 

informace 3/2008

www.mesto-beroun.cz 15

Společnost MEDIATEL, spol. s r. o., vyda-
vatel Místních infostránek vyhlašuje soutěž 
„Zlaté stránky hledají místního hrdinu“. 
Soutěž je určena všem podnikatelům 
a samostatně výdělečně činným osobám 
v České republice, jejichž podnik funguje 
na trhu minimálně jeden rok a zaměstnává 
maximálně 500 osob. Podmínkou pro vstup 
do soutěže je podnikatelský příběh založený 
na překonávání překážek a těžkého ob-
dobí. Zúčastnit se mohou všichni podni-
katelé, kteří v těžké situaci byli a dokázali ji 
překonat. 

Přihlásit se do soutěže je velmi jedno-
duché. Stačí napsat své kontaktní údaje 
(jméno, adresa, název firmy, obor podnikání 

a telefonický kontakt) na e-mailovou adresu: 
hrdina@mistnihrdina.cz nebo se přihlásit na 
webových stránkách www.mistnihrdina.cz. 
Cenou pro vítěze je za 1. místo: 100 000 Kč 
a inzertní program v hodnotě 100 000 Kč, 
za 2. místo: 50 000 Kč a inzertní program 
v hodnotě 50 000 Kč a za 3. místo: 20 000 Kč 
a inzertní program v hodnotě 50 000 Kč.

Vítězové budou vyhlášeni na galavečeru 
v Praze v měsíci listopadu 2008. Slavnost-
ního večera se zúčastní i porota složená ze 
zástupců zastupitelských úřadů, hospo-
dářských sdružení, doplněná o známé osob-
nosti a zástupce společnosti Mediatel. Soutěž 
probíhá v celé České republice v časovém 
období od 1. března až do 30. září 2008.

Zlaté stránky hledají místního hrdinu

Na adrese http://
axis4.komora.cz naj-
dete Centrální regis-
tr produktů a firem 
Hospodářské ko-
mory České repub-
liky Axis4.info. Ten 
poskytuje služby 
v oblasti navazování 

nových obchodních kontaktů a prostor pro 
výměnu informací mezi firmami. Zaregistro-
vat se přitom může každý podnikatel. 

Vstupem do registru podnikatelských 
subjektů Axis4.info se údaje o vaší firmě 
a nabízeném sortimentu stávají součástí in-
formací, které Hospodářská komora ČR spolu 
s regionální samosprávou krajů a měst prezen-
tuje v tuzemsku i v zahraničí. Po vstupu do 
centrálního registru budou podrobné údaje 
o vaší firmě k dispozici vašim potencionál-
ním zákazníkům nebo partnerům. Účastí 

v projektu tak podnikatel získá možnost 
široké propagace, na kterou by musel jinak 
vynaložit značné finanční prostředky. 

Přímo do vaší elektronické pošty vám 
Axis4.info pošle poptávku po produktech 
vaší firmy od tuzemských i zahraničních 
společností. Zájemce o vaše služby a produk-
ty najdete také přímo na adrese: http://pop-
tavky.komora.cz 

Axis4.info není ale pouze seznamem. 
Vstupem do registru získáte také možnost své 
údaje  kdykoli upravovat nebo doplňovat, a to 
24 hodin denně, 7 dní v týdnu. O tuto službu 
můžete případně požádat operátora systému, 
který aktualizaci zajistí za vás. 

V základní ceně registrace získáte rovněž 
vlastní plnohodnotnou www stránku, pokud 
ji samozřejmě ještě nemáte, a překlad všech 
údajů do angličtiny, přičemž obě jazykové 
verze indexují nejpoužívanější internetové 
vyhledavače.

Vzhledem k přínosům k rozvoji podnikání 
v regionu projekt Axis4.info podporuje 
i město Beroun. Informace obsažené v kata-
logu jsou propojené na internetové stránky 
města. Toto propojení přináší i další výhody 
- vaše společnost se zařazením do registru 
a zobrazením sídla v podrobných mapách 
stane součástí podnikatelského prostředí 
a celkové infrastruktury ve městě.

Centrální registr produktů a firem Axis4.info
Hospodářská komora ČR přináší podnikatelům nové obchodní příležitosti

web: http://www.axis4.info
e-mail: registrace@axis4.info
zelená linka: 800 900 501 
(v pracovní dny od 7:00 do 17:00)
Informace o projektu Axis4.info zís-
káte také v oblastní kanceláři Krajské 
hospodářské komory Střední Čechy, 
Husovo nám. 85, Beroun, tel. 311 612 
100, e-mail:vinsovaa@inmp.cz 

Výběrové šetření v berounských domácnostech

Pozvánka
Veřejné zasedání Zastupitelstva 

města Beroun se bude konat v pondělí 
10. března od 13:00 ve velké zase-
dací místnosti bývalého okresního 
úřadu v ulici Politických vězňů 20. 
Na programu bude mimo jiné I. úpra-
va rozpočtu na rok 2008, přidělení 
finančních příspěvků na sportovní 
činnost a sociální služby či schválení 
programu regenerace městské památ-
kové zóny na období 2008 - 2011. 



představujeme3/2008

www.mesto-beroun.cz16

n Radniční list, měsíčník Královského města Berouna, č. 3/2008, ročník VI., vychází 1. 3. 2008.
Vydává Město Beroun, Husovo náměstí 68, 266 43 Beroun 1, IČO 233 129. Telefon redakce: 311 654 133, fax: 311 621 991, e-mail: 
tm@muberoun.cz. Redakční rada: Mgr. jitka Soukupová, Ing. Tomáš Havel, Ing. Zdeňka Slivková, Ing. Karel Abrahám. Náklad 
9 000 výtisků. Sazba a tisk: Radek dolejš - Reklamní studio dalmat. Registrováno Ministerstvem kultury České republiky pod evi-
denčním číslem MK ČR E 14192. distribuce prostřednictvím České pošty zdarma do všech domácností na území města Berouna. 
uzávěrka čísla 3 byla 18. února 2008. Příspěvky do dubnového čísla zasílejte nejpozději do 17. března 2008.

Centrum zdravých dětí 
Bruslařská škola

   
Patnácté výročí od svého vzniku si letos 

připomene Bruslařská škola, která půso-
bí na zimním stadionu v Berouně. Město 
tento v Česku ojedinělý projekt podporu-
je každoročně z rozpočtu částkou 120 tisíc 
korun. díky tomu se tak mohou berounské 
děti učit bruslit na kvalitním ledě za doslova 
symbolickou cenu. „Troufám si tvrdit, že 
v takové podobě nemají bruslařskou školu 
nikde jinde u nás. Většina jich funguje na 
komerční bázi a příspěvek za jednu lekci se 
pohybuje v řádech stokorun,“ říká Václav 
Roztočil, který v roce 1993 školu založil pod 
hlavičkou občanského sdružení Centrum 
zdravých dětí. Sám totiž pravidelné sporto-
vání považuje za jednu z nejlepších prevencí 
proti nemocem. 

     

Nejen základy bruslení
Za patnáct let se tak na berounském ledě 

vystřídaly deseti tisíce dětí ze základních a střed-
ních škol z Berouna i okolí. „Vedeme si po celou 
dobu třídní knihu, kam si účastníky lekcí bruslení 
zapisujeme. Byly doby, kdy v jedné sezóně brusli-
lo až 7,5 tisíce dětí, v současnosti je to zhruba 
polovina, což do značné míry souvisí i s úbytkem 
hodin vyčleněných na zimním stadionu pro tuto 
aktivitu. V posledních letech například přibyl 
oddíl krasobruslení,“ dodává Václav Roztočil. 

A jak vznikla myšlenka na založení bruslařské 
školy v Berouně? „Nový provozovatel zimního 
stadionu, kterým se v roce 1993 stala společnost 
Dynastav, oslovil potenciální zájemce o využi-
tí ledové plochy, zejména pak školy a sportov-
ní oddíly. Odezva byla tehdy nulová zejména 
z důvodu vysoké ceny za hodinu ledu. Nechtěl 
jsem, aby děti o možnost bruslení přišly, a tak 
jsem dal dohromady projekt bruslařské školy,“ 
vzpomíná. Na rozjezd bylo nutné sehnat dotace 
a sponzorské dary, zajistit instruktory, dopravu 
a nezbytné občerstvení v podobě teplého čaje. 
Po takto zajištěné nabídce už sáhly všechny oslo-
vené školy.

„Původně jsem předpokládal, že bruslařskou 
školu pouze rozjedu a poté předám nějaké orga-
nizaci zaštiťující práci se školní mládeží. Nakonec 
mi však to pomyslné veslo zůstalo v ruce patnáct 
let,“ směje se šéf bruslařské školy, „i když co se 
týče financování, pomocnou ruku podalo město, 
které na bruslařskou školu přispívá od samého 
začátku,“ dodává. Rozhodnutí o založení brus-

lařské školy však Václav Roztočil nelituje. „Přínos 
pro děti je nepopsatelný. Nejde jenom naučit 
je základům bruslení. Zjistili jsme například, že 
děti sice možná umí bruslit, ale vůbec neumí 
padat. I to je potřeba je naučit. Ve skupině se 
děti vzájemně vyhecují, mnohé získají úspěš-
nou výukou ztracené sebevědomí, a nadšení je 
možné pozorovat i u dětí, které nemají zrovna 
dvakrát kladný vztah k pohybu. I ty se pak těší na 
další hodinu. Pokud děti chodí bruslit pravidelně, 
najdou si postupně ten správný vztah k pohybu. 
Pak i rodiče, když vidí, že bruslení jejich dítě baví, 
nemají problém investovat do nákupu bruslí,“ 
domnívá se Roztočil.

A že mi nedáte babu?
A jak taková lekce bruslení vypadá? Po pří-

chodu na zimní stadion si děti v šatnách pře-
vezmou instruktoři. Půldruhé hodiny trvající 
lekce pak začíná rozdělením dětí do družstev 
podle toho, zda jsou úplní začátečníci či naopak 

zdatnější bruslaři. Někdo se neumí odlepit od 
mantinelu, jiný zase jezdí po ledě jako motorová 
myš. Pro průběh hodiny je důležité i to, zda je na 
ledě 50 nebo 20 dětí. 

„Hned na začátku všem vysvětlíme princip 
klouzavého pohybu po vodorovné rovině přesně 
podle základů fyziky. Aby byl pohyb plynulý 
a nedošlo k pádu, musí se těžiště snížit natolik, 
aby ruce dosahovaly ke kolenům,“ nahlížíme 
s trenérem do bruslařské abecedy. Poté se děti 
učí odrážet a přenášet váhu. Jakmile se naučí 
držet rovnováhu, následují další cviky jako vlnky 
bez odrážení, stavění se na špičky, cupitání, jízda 
střídavě po levé a pravé noze či přeskakování 
čáry oběma nohama. „Na základě těchto cviků 
se učily bruslit celé generace a je to pořád účin-
né,“ podotýká Roztočil. 

Opomenout není možné ani posílení svalo-
vých partií, které jsou k bruslení potřeba. A tak 
děti za jízdy dělají dřepy, při nichž nekoukají 
do země, ale hledí pěkně zpříma, což dá někdy 
zabrat i zkušeným hokejistům. Vyžaduje to 
zpevněné hýždě, vystrčené břicho a prohnutá 
záda. „Již za 4 až 5 lekcí v berounské bruslař-
ské škole se dítě dokáže naučit obstojně bruslit 
a nemusí být zrovna pohybově nadané. Jakmile 
pohyb na ledě zvládne, okamžitě mu stoupne 
sebevědomí. Výborně pro vzájemnou komuni-
kaci funguje i obyčejná pochvala. Je důležité, aby 
děti výuka bavila, a to i ty, které s pohybem na 
ledě nemají žádné problémy,“ připomíná Václav 
Roztočil, který má zkušenosti i z dětských tábo-
rů, kam jezdil dvacet let jako vedoucí. Dost často 
při bruslařské lekci jen tak prohodí: „Všichni 
máte babu a že mi ji nedáte,“ a o zábavu je hned 
postaráno. 

Bruslení také pro mateřinky?
Každoročně začátkem roku dostávají 

všechny berounské školy nabídku na výuku 
bruslení. Příspěvek za hodinu je přitom sym-
bolických 20 korun. Bruslí se od začátku listopa-
du do konce března. Vyvrcholením je pak každo-
ročně takzvaná Rybníková liga, kdy se podle čtyř 
věkových kategorií utkají výběry jednotlivých 
škol mezi s sebou. Například v roce 2000 se „ligo-
vých“ zápasů zúčastnilo 24 škol z Berouna, okol-
ních obcí a Prahy. „Vzájemné zápasy kupodivu 
neprožívají ani tolik děti jako jejich učitelé,“ říká 
Roztočil. 

Mezi nejaktivnější účastníky bruslařské školy 
patří 2. základní škola v Preislerově ulici a také 
školní družina ze základní školy Komenského na 
berounském Závodí.  Na bruslení chodí i většina 
berounských středních škol a rovněž Speciální 
škola z ulice Karla Čapka, kde dokonce pro své 
děti pořídili půjčovnu bruslí. Další zhruba desítka 
škol pak dojíždí z Králova Dvora a okolních obcí. 

Za patnáct let se výrazně obměnil i tým 
instruktorů, z něhož se zhruba polovina rekru-
tuje z týmu hokejového klubu Berounské 
lvice. Z těch původních zůstal snad jen Václav 
Roztočil. „Je až neuvěřitelné na dnešní dobu, 
jak dokáží být děti za možnost bruslení vděčné. 
Jejich červené tváře, radost v očích a nefalšova-
né nadšení dokáže vynahradit všechny starosti, 
které z provozu bruslařské školy plynou,“ uzavírá 
Roztočil, jehož velkým snem je zapojit do výuky 
bruslení také mateřské školy. „Je to strašně pří-
jemný pocit dívat se, jak se na ledě malé děti 
batolí. Vyrobil bych pro ně například kulisy 
s pohádkovými motivy tak, aby se učily brus-
lit zábavnou formou.“


